2025年 7月 2日

2025 年度第 1 回 経営企画・IT 委員会 議事録

1. 日 時 2025年 6月 26日(木）15時 00分～17 時 43分

2. 場 所 富山経協 研修室

3. 出席者 8 名

萩中委員長(三協立山)､西野副委員長(不二越)、清澤委員(ｺｰｾﾙ)、武内委員(武内ﾌﾟﾚｽ工業)、

沖委員(田中精密工業)、小西委員(ﾄﾅﾐ運輸)、藤本委員(北陸ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ)、福井委員(北陸電気工事)

【事務局】寺山、大野

4. 内 容

【第一部】講演会 15：00～16：35

テーマ 『スマートマニュファクチャリング構築ガイドライン』解説セミナー

講 師  ㈱日本能率協会コンサルティング（JMAC）dx コンサルティング事業本部

      チーフ・コンサルタント 戸張 敬介（とばり けいすけ）氏

【第二部】定例委員会 16：43～17：43

(1)委員長挨拶

皆様お疲れ様です。今日は今年度 1回目となります。次第にもありますように、2025年度活動状況

の確認、審議議案は 3 件ございます。皆さんのご意見を頂戴し本日決めていくことは 2 件ありますの

でよろしくお願い致します。

(2)報告事項

① 委員の交代について････ 資料 1

高橋  勝 氏 ㈱インテック 執行役員 北陸産業事業本部 本部長（前:宮下 毅 氏）

角崎 成久 氏 富山電気ビルデイング㈱ 取締役 総合企画部長兼食堂部長（前:山田 尚成 氏）

福井 浩之 氏 北陸電気工事㈱ 上席執行役員 企画部長（前:早瀬 庄一郎 氏）

塚田 修司 氏 北陸電力㈱ 執行役員 人事労務部長（前:常光 健一 氏）

② 2025 年度事業活動状況について･･･ 資料 2
2025年度事業活動状況について、資料 2を基に説明。

・第 2回定例委員会は、9/29(月)又は 30(火)を予定。県共催セミナー講師との調整により決定

・情報交換会(活動紹介)は、開催企業と相談のうえ 11月上･中旬又は 2月下旬に開催予定

(3)審議事項

① 企業と従業員のウェルビーイング創出事業(県との共催セミナー)について････ 資料 3

事前調査での集計状況、過年度開催実績を基にご意見をいただく。

⇒②柔軟な働き方推進コースに決定！
事前調査、事前調査未回答委員の意見をいただき、多数となった②柔軟な働き方推進コースを中

心とし、育休・介護休暇も含めた内容で県へ打診(申請)する。

② 経営課題調査 1 回目テーマ設定について････ 資料 4-1、4-2

事前調査での意見を基に作成したテーマ案①～④を含めその他ご意見をいただく。

⇒①世界情勢影響(紛争・関税等)伴う影響と対策に決定！
具体的に追加関税率が決まっていない段階だが、そういった状況下で調査する意義もある。この

後調査フォーマット(案)を作成。内容を確認しコメント反映した調査票で総務交流委員会にて審
議する。

③ 情報交換会（活動紹介）について････ 資料 5

事前調査での意見を基に協議。

⇒優先順位は①富山地方鉄道、②不二越、③インテック、④北陸電力
事務局にて個別に相談し、開催日他詳細を詰める。

(4)今後のスケジュール

次回定例委員会：2025年 9月 29日(月)又は 30日(火) (予定) 経協研修室

第一部：県との共催セミナー 第二部：事業活動状況について報告予定

         以 上